“Myndowe, Dei gracia Rex Lettowie ete...
ante nostram conversionem et post, tam nos
quam regnum nostrum Lettowie, per aliquos
cristianae fidei inimicos et aliquorum apostasiam,
sic turbati fuerimus et concussi, quod nisi dic-
torum magistri et fratrum magnum consilium et
auxilium nobis affuisset, totum regnum nostrum
fuisset, cum subversione fidei, annulatum. Unde
nos considerantes labores et expensas ac volun-
tatem, magistri et fratrum prenominatorum, quae
in promotione nostrae personae, Regni nostri,
immo pocius fidei cristiane habuerunt de con-
silio voluntate et consensu heredum nostrorum,
nostrorum quae nobilium totum regnum nostrum
Lettowie... exeptis terris et iure episcopali do-

“mino Episcopo Lettowie... superdictis magistro et

Fratribus... dedimus... ita tamen, si nos sine legi-

timis heredibus decedere contingeret... Huius

autem donacionis testes sunt. Venerebilis domi-
nus Culmensis episcopus et magister Andreas

~ Fratrum predictorum ac Fratres sui. Langvinus

13th and 20tk Centuries

sororius noster Lygeyko Schabbe, Bixe, Bune nos-
tri barones.et consaguinei. Parbusse de Nere
Gerdine de Nailse, Vege, Veseyle, Ibid et Par-
busse junior. De fratribus Predicatoribus: Fra-
ter Syndarimus, de Fratribus Minoribus: Frater
Adolphus et sui socii, et alii quam plures fidei
digni, qui omnes, simus et semel, dictae donacio-
nis nostrae a nobis provide factae Magistro et
Fratribus ae eorum successoribus, supradictis
fuerunt vocati ad hoc in testimonium premisso- -
rum. Datum Lettowie in Curia nostra anno do-
mino Millesimo Ducentesimo Sexagesimo. In
Medio Mensis Junii.”

From this document it became very obvious
how powerful, and strong and needful were the
knights and their company in the 13th century.
There were also very many abuses on the part
of the knights and so great, that in the Lithua-
nian, Slavish, Polish and German languages even
the word “knecht” (knight) became insulting,
outrageous, only ‘“ritter” or “ritsesh”-“ritsar”
being more honorable, but it may be noted that
the degenerates of all classes are repulsive, abom-
inable. Moreover, as it is said “Corruptio op-
timi-pessima’, degenerate courtiers as degenerate
clergy are most dangerous to the health of society.
But here we talk about the principles, not about
the abuses, which in the 13th century almost in
all classes there were rather few. As a note of
good health of European Christian society in the
13th century can serve the fact, that in Lithuania
(then Lettowia, as cited document shows) at
first its step into the family of Christian nations,
at once there were introduced, into her internal
relations, not only European order, but also ter-
minology and nomenclature.